Управление образованием администрации
муниципального образования Тбилисский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

П Р И К А З

от 01.09.2017 г.                                                                                         № 352

хут. Песчаный

«О запрете незаконных сборов денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся и обучающихся».

    В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», профилактики и недопущения нарушений антикоррупционного законодательства со стороны персонала учреждения, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить персоналу учреждения любые неправомерные  сборы денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся и обучающихся, принуждения в любых формах к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств.
2. Неукоснительно исполнять требования Федерального Закона № 273-Фз от 29 декабря 2012 года « Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ « О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Федерального Закона от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав потребителей», действующих правил организации и осуществления платных образовательных услуг и иных нормативных правовых актов о порядке привлечения и использования благотворительных средств в образовательных учреждениях.
3. Ознакомление с данным приказом персонала школы провести под подпись общем собрании трудового коллектива, ознакомление родителей (законных представителей) провести на общешкольном родительском собрании (согласно плана работы на сентябрь 2017 года).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 14»                                                   В.Н. Агаркова